
Praksisundersøkelsen 2023
Om undersøkelsen

Undersøkelse blant DiA - studenter om forhold ved studiested/ praksissted. Hensikten med undersøkelsen 
er å kunne bygge på og øke tallgrunnlaget slik at vi på sikt får en database vi kan bruke i arbeidet vårt 
rettet mot studiesteder og praksissteder.

Hva er viktig å tenke på når du ser etter praksisplass? 

Undersøkelsen viser at svært få har fått hjelp av skolen til å finne/ søke om praksisplass. DiA ser på 
praksisperioden som utdanning på lik linje med resten av studiet og vil jobbe opp mot utdanningsstedene  
vedrørende dette spørsmålet. Undersøkelsen viser også at mange studenter opplever at de får en 
tilfredstillende oppfølging under praksisperioden, men at dette primært kommer fra andre dyrepleiere. 

DiA har et bredt nettverk av yrkesaktive dyrepleiere og vil gjerne bistå deg som student med å finne en 
god arbeidsplass for gjennomføring av praksisperioden. 

Undersøkelsen viser at en god del av studentene i praksis av og til, ofte eller hele tiden jobbet på 
egenhånd. Samtidig sier en del av de som svarte på undersøkelsen at de både hadde ansvar ut over 
kompetansemålene og ofte ble satt til arbeid som ordinær ansatt ved mangel på personell. 

DiA mener at det er uheldig at studenter blir satt til arbeid som erstatning for ansatte. Praksisperioden 
skal være en arena for læring, og selv om man føler seg både kompetent og villig til bistå med å løse 
bemanningsutfordringer er det viktig at du som student tenker deg godt om før du tar et slik ansvar. 
Ved å fylle inn for en ordinær vakt på klinikken dekker du også for et behov som skal lønnes. Vi kan være 
behjelpelig med å gi råd om hva man bør avtale med arbeidsgiver i slike situasjoner.

Du som dyrepleierstudent skal utføre arbeidsoppgaver i tråd med læringsmålene for studiene. 
Undersøkelsen viser at en del studenter blir satt til vaske- og ryddejobber samt en del andre 
arbeidsoppgaver som ikke treffer læringsmålene. På en arbeidsplass er det viktig å være fleksibel og 
løsningsorientert, men oppgaver i tilknytting til læringsmålene for studiet skal prioriteres. Når du er i 
praksis er det også viktig å huske at du er en del av arbeidsmiljøet og er omfattet av arbeidsmiljøloven. 
Arbeidsgiveren har derfor et ansvar for ivaretakelse av deg på arbeidsplassen. 

Syv råd til deg som skal ut i praksis: 

1. Begynn i god tid med å se etter aktuelle praksissteder. Snakk med en av våre yrkesaktive dyrepleiere 
for gode råd. 

2. Husk å søk bostøtte dersom du må bo en annen plass ifm. praksisplass (gjelder for studenter ved 
Nord Universitet).

3. Du skal som praksisstudent følge skoleårets kalender. Om klinikken ønsker at du jobber dager som 
ikke er en del av ukene som er satt opp som praksisuker skal du ha betalt for arbeidet. 

4. Sørg for at du, studiestedet og praksistedet er enig om hva som er læringsmålene og hvordan du 
skal nå disse.

5. Pass på at praksistedet har tildelt deg en veileder. 

6. Du skal bare unntaksvis jobbe alene og ikke vikariere for andre ansatte ved sykdom. Hvis 
situasjonen på klinikken likevel krever det, kontakt oss for bistand og råd. 

7. Du skal trives på jobb. Hvis du opplever noe ubehaglig eller mener noe er feil, er din stemme like 
viktig som om du hadde vært fast ansatt. 



1. Hvor stor er klinikken du hadde praksis på?

0

2

4

6

8

10

12

Liten (under 10 faste ansatte) Middels (mellom 11 og 30
faste ansatte)

Stor (over 31 faste ansatte)

3. Hvor lang tid tok det før du fikk svar fra 
klinikken når du søkte om praksis?
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4. Hjalp skolen deg å finne praksisplass?
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Uavhengig klinikk
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EMPET
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2. Hvor var du i praksis?

5a. Hvordan opplevde du oppfølgingen på praksisplassen?

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

I søknadsprosessen

Under praksisperioden

I etterkant av praksisperioden

Veldig bra oppfølging Bra oppfølging Ok oppfølging Lite oppfølging Ingen oppfølging



5b. Hvem fikk du mest oppfølging av?

Dyrepleier

Jobber selvstendig

Klinikkassistent

Veterinær
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5c. Hadde du en fast veileder?

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Hvor ofte jobbet du alene?

Hvor ofte hadde du eget ansvar for pasienter?

Aldri Sjelden Av og til Ofte Hele tiden

6a. Hvordan opplevde du ditt ansvar på klinikken?

Ja

Nei

6b. Hadde du mye ansvar utover 

kompetansemålene dine?

Ja

Nei

6c. Ble du brukt som en ansatt ved 
klinikken ved bemanningsmangel?



0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Klinikkrutiner

Kunde- og pasientkontakt

Klinikkutstyr og instrumenter

Dyrefaglig

Tverrfaglig samarbeid

Veldig bra Bra Verken bra eller dårlig Dårlig Veldig dårlig

7a. Hvordan synes du at læringsutbytte var på disse områdene?

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Jeg stod ofte i resepsjonen på klinikken

Jeg ble ofte satt til å vaske/rydde

Jeg brukte mer tid på praktiske tilleggsoppgaver enn på opplæring

Enig Litt enig Verken enig eller uenig Litt uenig Uenig

7b. Hvordan opplevde du ditt ansvarsområde på klinikken?

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Arbeidsmiljøet på klinikken var bra

Jeg følte meg trygg i praksisperioden min

Jeg følte meg ivaretatt av de ansatte på klinikken

Jeg fikk god hjelp i utfordrende situasjoner

Enig Litt enig Verken enig eller uenig Litt uenig Helt Uenig

7c. Hvordan opplevde du arbeidsmiljøet på klinikken?


